o sistema financeiro nacional, contra as normas de defesa da concorrência, contra as rela-
ções de consumo, a fé pública ou a propriedade. Cláusula Terceira - Aumento Do Capi-
tal Social 3.1. A Acionista delibera, ainda, pelo aumento do capital social da Companhia, 
passando de R$ 100.000,00 (cem mil reais) para R$ 4.100.000,00 (quatro milhões cem mil 
reais), com um aumento efetivo de R$ 4.000.000,00 (quatro milhões de reais), mediante a 
emissão de 200 novas ações, com fulcro no Artigo 170, § 1º, I, da Lei 6.404/76, sendo 
todas elas ações preferenciais de Classe A.1, nominativas, sem valor nominal e sem direito

[...]

Diante da deliberação realizada, o caput 
do Artigo 5º do Estatuto Social da Companhia passa a vigorar com a seguinte redação: 
“ARTIGO 5º. O capital social da Companhia, totalmente subscrito e parcialmente integrali-
zado, nos termos do parágrafo quinto abaixo, é de R$ 4.100.000,00 (quatro milhões cem 
mil reais), dividido em 100.200 ações, sendo 100.000 ordinárias e 200 preferenciais de 
Classe A.1, todas nominativas e sem valor nominal. Parágrafo Primeiro - Cada ação ordinária 
confere a seu titular direito a um voto nas deliberações da Assembleia Geral.